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الرابطــة الطبيــة للمغتربيــن الســوريين ”ســيما” 

ربحيــة،  غيــر  تنمويــة  طبيــة،  إغاثيــة  إنســانية،  منظمــة  هــي 

ولا  الأحــزاب،  ولا  السياســة  بالأنظمــة  لهــا  ارتبــاط  لا  وطنيــة، 

الآيديولوجيــات.

اعتبــار  تقــدم جميــع أعمالهــا الإنســانية الإغاثيــة للجميــع دون 

للعــرق أو الجنــس أو اللــون أو الديــن أو الطائفــة أو المذهــب أو 

اللغــة. 

نقــدم لمتابعينــا الأكارم موجــزاً منتظمــاً، ليبقــوا علــى اطــاع دائــم 

بآخــر الأخبــار المتعلقــة بالمشــروعات 

لــكلٍّ مــن أطبائنــا ومرضانــا  إلهامــاً  القصــص الإنســانية  ,وأكثــر 

فــي ســعيهم اليومــي مــن أجــل الحيــاة 

كمــا نــزود متابعينــا بالإحصــاءات المتنوعــة والفعاليــات والأحــداث 

التــي كنــا جــزءاً منهــا فــي „ســيما”

مقدمة:  

النشرة الشهرية: سيما في شهر  
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كجـــزء مـــن اســـتجابة »ســـيما«  لمتضـــرري الزلـــزال جنوب 

منظمـــة  مـــع  بالشـــراكة  الميدانيـــة  فرقنـــا  قامـــت  تركيـــا 

الســـلطات  مـــع  والتنســـيق    »HelpAge International«

المحليـــة التركيـــة بتســـليم 3625 كيـــت مســـاعدة إنســـانية 

لصالـــح الهـــال الأحمـــر التركـــي مـــن أجـــل إغاثـــة متضرري 

منطقتـــي  مـــن  كل  فـــي  وذلـــك  تركيـــا،  جنوبـــي  الزلـــزال 

الإصلاحيـــة ونـــورداغ التابعتيـــن لـ غـــازي عنتـــاب، بالإضافة 

لإقليـــم هاتـــاي.

مـــن  كلًا  الطارئـــة  الإنســـانية  المســـاعدات  هـــذه  تشـــمل 

الكيتـــات الغذائيـــة و كيتـــات النظافـــة وذلـــك ضمـــن إطـــار 

الاســـتجابة العاجلة للرابطة الطبية للمغتربين الســـوريين 

»ســـيما«  لمتضـــرري كارثة الزلزال في قطـــاع جنوب تركيا.

شـــاهدوا بعض الصور من هنا:

ســـيما تســـلّم الهـــال الأحمر التركـــي 3625 
لمتضـــرري  إنســـانية  مســـاعدة  صنـــدوق 

تركيا جنـــوب 

أخبــار
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ذكـــرت إدارة المشـــفى الجراحـــي التخصصـــي فـــي إدلب، أن 
جهـــاز PCNL بـــات متوفـــراً في عيـــادة الكلى.

وابتـــداء من نيســـان الحالي، بات بإمـــكان مرضى الحصيات 
 PCNL الكلويـــة الخضـــوع لإجـــراء جراحي بســـيط عبـــر جهاز
لاســـتخراج الحصيـــات الكلوية عبر الجلد بغـــض النظر عن 

حجم الحصـــوات أو عددها

يـــد مـــن التفاصيـــل حـــول هـــذا الجهـــاز وطريقـــة عمله  المز
الرابط. عبـــر 

جهاز جديد لاستخراج الحصيات الكلوية دون 
جراحة في المشـــفى الجراحي في إدلب.

أخبــار
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يـــف حلب إلى  فـــي لحظـــات تحـــوّل مركز بصمـــات الواقع بر

ورشـــة لصناعة كعـــك العيد، حيث دعـــت موظفات المركز 

الســـيدات المســـتفيدات مـــن المركز إلى نشـــاط من وحي 

موســـم الأعيـــاد وهـــو صناعـــة حلويـــات العيـــد وتوزيعهـــا 

على الأســـر الغيـــر قادرة علـــى الاحتفـــاء بالعيد.

لحظـــات مليئـــة بالفرح والحياة فـــي هذا الفيديـــو من مركز 

بصمات شـــمال سوريا

ولأن الفـــرح خير فإننا في #ســـيما_نحمل_الخير_للجميع

نشـــارككم هذه اللقطات المصورة 

شـــاهدوا صانعات العيد من مركز بصمات 
SEMA I في شمال سوريا

أخبــار
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رغـــم مـــن التحديـــات والصعوبـــات التـــي عاشـــها صغارنـــا 

منـــذ ولـــدوا فـــإن العيـــد ســـمح لهـــم بنســـيان مخاوفهـــم 

والاســـتمتاع بـــروح الفـــرح والعيـــد برفقة فريق ســـيما في 

مخيـــم جنديريـــس الـــذي أنشـــأته ســـيما عقـــب الزلزال.

شـــاهدوا هـــذه اللحظـــات الممتعـــة برفقـــة صغارنـــا فـــي 

لعيد  ا

لأن “فرحة العيد” هو أمر يســـتحقه كل طفل 
سيما تواصل تقليدها كل عيد

أخبــار
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يـــق الحمايـــة التابـــع لســـيما سلســـلة  كعادتـــه قدمـــت فر

أنشـــطة ترفيهيـــة وعـــروض ومســـابقات مرحـــة للأطفال 

لمشـــاركة ســـحر العيـــد مع الكثيـــر مـــن الهدايـــا اللطيفة.

شـــاهدوا هذه اللحظات المميزة برفقـــة صغارنا في إدلب 

يحا وأر

قطـــار #فرحة_عيد يزور مدينـــة إدلب وأريحا في 
ثالث أيام العيد

قصص  نجاح
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التحاليــل المخبريــة

الصور الشــعاعية

القبول

وصفــات الأدوية

العيادات

عيادة الأســنان

الــولادات الطبيعية 

الــولادات القيصرية

الجراحــات الكبرى

الجراحــات الصغرى

53730إجمالــي المســتفيدين

889

700

841

277

24839

5372

3387

27877

49240

1103
ذكور

21940
إناث

31790

إجمالي المستفيدين
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23108إجمالــي المســتفيدين
ذكور

11875

الصور الشــعاعية

التحاليــل المخبريــة

القبول

وصفــات الأدوية

إناث

الجراحــات الكبرى

الجراحــات الصغرى

11233

جراحة عامة 

جراحة عظمية

جراحة أذن انف حنجرة

الجراحة البولية

جراحة وعائية

جراحة فكية

جراحة عينية

جراحة صدرية وقلبية

جراحة عصبية

171
525
36
133
32
47
37
2
9

532

460

4968

14652

1922

12194

برنامج المشافي الجراحية
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14585إجمالــي المســتفيدين
ذكور

4050
إناث

10535

الصور الشــعاعية

التحاليــل المخبريــة

وصفــات الأدوية

القبول

الــولادات الطبيعية 

الــولادات القيصرية

الجراحــات الكبرى

الجراحــات الصغرى

841

277

357

13

394

9211

4935

1459

برنامج االصحة الإنجابية
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13628إجمالــي المســتفيدين
ذكور

6015
إناث

10022

1393 العيــادة النســائية

2048 عيــادة الأطفال

5072 العيــادة الداخلية 

755 عيادة الأســنان

130  العيــادة الجلديــة

6639 الاستشــارات العامة

10748 الوصفــات الطبية

976 تحاليــل مخبريــة

10 الصور الشــعاعية

برنامج الرعاية الصحية الأولية
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1931إجمالــي المســتفيدين
ذكور
774

إناث
1157

264 النســائية

1667 الداخلية

1817 الوصفــات الطبية

المراكز  و العيادات المتنقلة
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193إجمالــي المســتفيدين
ذكور
101

إناث
92

عــدد المســتفيدين

مركــز الكارلتون

53
ذكور
22

إناث
31

نازحون

سكان أصليون

33
20

عــدد المســتفيدين

مركــز أطمة

140
ذكور
79

إناث
61

نازحون

سكان أصليون

134
6

مراكز الكوليرا
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55إجمالــي المســتفيدين
إناث
22

ذكور
33

عــدد جلســات غســيل الكلى

492

مراكز غسيل الكلى
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19883إجمالــي المســتفيدين
ذكور

11916
إناث

7967

برنامج الصحة المجتمعية

عــدد الزيــارات المنزلية

عدد الاحالات

عــدد الجلســات الجماعية 

عدد مســوحات ســوء التغذية

1723

45

11990

268
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13261إجمالــي المســتفيدين
إناث

4300
ذكور

8961

برنامج التغذية

عدد مســوحات ســوء التغذية

عدد الاحالات

10593

171
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